תא"מ 70615-01-17 נזרי נ' צבע

תיק חיצוני: 5224430316

לפני **כבוד השופט אלי ברנד****תובע** משה ניזרי

נגד

**נתבעת** מוניק צבעב"כ התובע: עו"ד משה ליפשיץ
ב"כ הנתבעת: עו"ד דוד מימון

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הסדרת הלוואות חוץ-בנקאיות, תשנ"ג-1993: סע' 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 15, 15\(א\), 17](#)[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 25, 26](#)[חוק השליחות, תשכ"ה-1965: סע' 6](#)[חוק הבנקאות \(רישוי\), תשמ"א-1981](#)[פקודת השטרות \[נוסח חדש\]](#)

כתבי עת:

[אביעד הכהן, זלמן סורוצקין, "בנקאות ללא ריבית ו"היתר עיסקא" ב"מדינה יהודית ודמוקרטית" - הלכה ואין מורין כן", שערי משפט, כרך ב \(תשנ"ט-תשס"א\) 77](#)
[דוד משען, "לא תשיך לאחריך... למען יברכך ה' אלהיך בכל משלח ירך" - היתר עסקא – אכיפתו ועקיפתו", פרשת השבוע ברוח המשפט, פרשת כי תצא, גיליון מס' 88 \(תשס"ב\)](#)

על מנת שיעמדו בתנאי ההלכה היהודית והמשפט העברי האוסרים על מתן הלוואות בריבית, שכן מר צבע אמור היה להחזיר סכום העולה על הסכום שקיבל וכל הצדדים האמורים לעיל מנהלים אורח חיים דתי.

בין הצדדים מספר מחלוקות – הנתבעת טוענת כי מדובר בהלוואות נושאות ריבית אשר חל עליהן [חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות](#), התשנ"ג – 1993 (להלן: "החוק") ועל כן לא הוגש השיק לביצוע

בהתאם להוראות [סעיף 8 לחוק](#), שיעור הריבית שנקבע בגין ההלוואות חורג מן המותר על פי [סעיף 6 לחוק](#), ולפיכך על פי [סעיפים 9-10 לחוק](#) יש לדחות את התביעה.

התובע טוען כי אין מדובר בהלוואה אלא בהיתר עסקא, אשר לטענתו הוכר במשפט הישראלי כחוזה שונה מחוזה הלוואה ועל כן אין להחיל עליו את הוראות החוק.

42. גם בדרך הילוך זו נמצאנו למדים כי בהלוואה עסקין.

43. [בסעיף 1 לחוק](#) מוגדרים לווה ומלווה בזו הלשון –

**"לווה" – למעט תאגיד;**

**"מלווה" – מי שנותן הלוואה, למעט תאגיד בנקאי ותאגיד עזר כמשמעותו [בחוק](#)**

**[הבנקאות \(רישוי\)](#), התשמ"א-1981..."**

44. אין חולק כי התובע והנתבעת, ואף בעלה, עונים על הגדרות לווה ומלווה האמורות.

45. [סעיף 11 לחוק](#) קובע כדלקמן –

**"נפתח נגד הלווה הליך בבית משפט או בהוצאה לפועל לביצוע שטר שחתם הלווה בקשר לחוזה הלוואה, יהיו זכויות האוחז בשטר כפופות להוראות חוק זה כאילו היה המלווה, אלא אם כן הוכיח האוחז בשטר כי הוא אוחז בו בתום לב ובעד תמורה, וכי הוא לא ידע שמקור השטר בחוזה הלוואה כאמור."**

125. המזכירות תעביר עותק פסק דין זה ועותק פרוטוקול ישיבת יום 16.5.18 לידי המחלקה המשפטית של הנהלת בתי המשפט אשר תבחן אם אין מקום להעבירם לידי משטרת ישראל, נציבות שירות המדינה ורשות המיסים, בשים לב לאמור בסעיפים 119-121 לעיל.

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי מרכז-לוד תוך 45 יום.**

**ניתן היום, כ"ה טבת תשע"ט, 02 ינואר 2019, בהעדר הצדדים.**

אלי ברנד 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)